
DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Führungsstufe A -
Gruppenführer

DRK LV M-V e. V.   30.01.20
2627.02.2
02620.03.

2026

  01.02.20
2601.03.2
02622.03.

2026

Prora 60 0,00 € 7 7 19.08.202
5

Tagung der
Landesausbilder MTF

DRK LV M-V e. V.
06.03.202

6
08.03.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

16 trägt LV € 13 15 27.02.202
6

Fahrsicherheitstrainin
g für Fahrzeuge des
Zivil- &
Katastrophenschutzes
(Organisator: LPBK)

07.03.202
6

07.03.202
6

Peenemünde 8 0,00 € 6 6 01.02.202
6

Fahrsicherheitstrainin
g für Fahrzeuge des
Zivil- &
Katastrophenschutzes
(Organisator: LPBK)

14.03.202
6

14.03.202
6

Peenemünde 8 0,00 € 6 6 01.02.202
6

Zusatzausbildung
Behandlungsplatz
MTF

DRK LV M-V e. V.
20.03.202

6
22.03.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

16 0,00 € 17 17 06.03.202
6

CBRN-
Grundausbildung

DRK LV M-V e. V.
10.04.202

6
12.04.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

17 0,00 € 10 17 27.03.202
6
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DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Kraftfahrer im Zivil-
und
Katastrophenschutz

DRK LV M-V e. V.
10.04.202

6
12.04.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

16 0,00 € 10 14 27.02.202
6

Psychische Erste Hilfe
(PEH) &
Psychosoziale
Notfallversorgung
(PSNV)

DRK LV M-V e. V.
11.04.202

6
11.04.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0,00 € 12 12 28.02.202
6

Fachtagung MTF DRK LV M-V e. V.
15.04.202

6
15.04.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

12 0,00 € 11 30 01.04.202
6

Zentraler
Ausbildungstag MTF
11, 12 & 13

DRK LV M-V e. V.
08.05.202

6
10.05.202

6

n.n.b. 8 0,00 € 40 150 24.04.202
6

Zentraler
Ausbildungstag MTF
11, 12 & 13 |
Verletztendarsteller

DRK LV M-V e. V.
09.05.202

6
09.05.202

6

n.n.b. 8 0,00 € 0 40 24.04.202
6

Fortbildung
nichtärztliches
Personal (GKP & ab
Rett-SAN)

DRK LV M-V e. V.
16.05.202

6
16.05.202

6

Grevesmühlen Am
Ploggensee

8 trägt DRK-
LV €

7 14 02.05.202
6

Zusatzausbildung
Behandlungsplatz
MTF

DRK LV M-V e. V.
29.05.202

6
31.05.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

16 0,00 € 6 14 15.05.202
6
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DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Einsteigerseminar
MTF | Grundlagen
Zivilschutz

DRK LV M-V e. V.
09.06.202

6
09.06.202

6

NELE-Lernplattform
(Online-Seminar)

4 0,00 € 6 20 26.05.202
6

Einsteigerseminar
MTF | Einsatzkräfteau
sbildung Modul
Einsatz

DRK LV M-V e. V.
12.06.202

6
13.06.202

6

NELE-Lernplattform
(Online-Seminar)

8 0,00 € 6 20 29.05.202
6

Einsteigerseminar
MTF | Funktion &
Arbeitsweise MTF

DRK LV M-V e. V.
14.06.202

6
14.06.202

6

NELE-Lernplattform
(Online-Seminar)

8 0,00 € 6 20 31.05.202
6

Ausbildungs- &
Sommercamp MTF M-
V inkl. MTF-
Olympiade

03.07.202
6

05.07.202
6

Dabel, Holzdorfer See 16 0,00 € 35 150 19.06.202
6

Sanitätsdienstausbildu
ng

DRK LV M-V e. V.   22.08.20
2625.09.2

026

  28.08.20
2627.09.2

026

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

64 trägt DRK-
LV €

0 12 08.08.202
6

Fortbildung
nichtärztliches
Personal (GKP & ab
Rett-SAN)

DRK LV M-V e. V.
12.09.202

6
12.09.202

6

Grevesmühlen Am
Ploggensee

8 trägt DRK-
LV €

0 14 29.08.202
6

Zusatzausbildung
Behandlungsplatz
MTF

DRK LV M-V e. V.
25.09.202

6
27.09.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

16 0,00 € 0 14 11.09.202
6

Einsteigerseminar DRK LV M-V e. V. NELE-Lernplattform 4 0,00 € 0 20 15.09.202
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DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

MTF | Grundlagen
Zivilschutz

29.09.202
6

29.09.202
6

(Online-Seminar) 6

Einsteigerseminar
MTF | Funktion &
Arbeitsweise MTF

DRK LV M-V e. V.
04.10.202

6
04.10.202

6

NELE-Lernplattform
(Online-Seminar)

8 0,00 € 0 20 18.09.202
6

Einsteigerseminar
MTF | Einsatzkräfteau
sbildung Modul
Einsatz

DRK LV M-V e. V.
09.10.202

6
10.10.202

6

NELE-Lernplattform
(Online-Seminar)

8 0,00 € 0 20 25.09.202
6

Zentraler
Ausbildungstag MTF
11, 12 & 13
(Workshop)

DRK LV M-V e. V.
10.10.202

6
10.10.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0,00 € 0 150 10.10.202
6

Fachtagung MTF DRK LV M-V e. V.
11.11.202

6
11.11.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

12 0,00 € 0 30 28.10.202
6

CBRN-
Grundausbildung

DRK LV M-V e. V.
20.11.202

6
22.11.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

17 0,00 € 0 18 06.11.202
6

Psychische Erste Hilfe
(PEH) &
Psychosoziale
Notfallversorgung
(PSNV)

DRK LV M-V e. V.
21.11.202

6
21.11.202

6

DRK-Bildungszentrum
Teterow gGmbH

8 0,00 € 0 12 07.11.202
6

EKA Technik & DRK LV M-V e. V. DRK-Bildungszentrum 8 0,00 € 0 18 07.11.202
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DRK-Landesverband M-V e.V.

Bezeichnung Veranstalter Beginn Ende Ort UE Kosten Gemeldet
e Teilneh
mer

Max. Teil
nehmer

Anmelde-
schluss

Sicherheit 21.11.202
6

21.11.202
6

Teterow gGmbH 6

Fortbildung
nichtärztliches
Personal (GKP & ab
Rett-SAN)

DRK LV M-V e. V.
28.11.202

6
28.11.202

6

Grevesmühlen Am
Ploggensee

8 trägt DRK-
LV €

0 14 14.11.202
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dieses Dokument wurde aus der MTF-Datenbank des DRK-Landesverband M-V e.V. elektronisch erstellt. 05.03.2026 00:18

Seite 5 von 5

http://www.tcpdf.org

